

Prądocin ,dnia 09.07.2013 r.

Rodzinny Ogród Działkowy

„Pod Borem”

w Prądocinie

Posłowie Podkomisji Sejmowej

do rozpatrywania projektów

ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych

Wyrażamy głębokie zdziwienie i oburzenie postępowaniem posłów Platformy Obywatelskiej, którzy jednostronnie i bez uzasadnienia wystąpili z wnioskiem o odwołanie przewodniczącego nadzwyczajnej komisji sejmowej powołanej do przygotowania projektu nowej ustawy o ogrodnictwie działkowym.

Jest to akt upolitycznienia pracy komisji, gry na zwłokę, lekceważenia środowiska działkowców.

Incydent ten stoi w jaskrawej sprzeczności z ostatnio złożona deklaracja przywódcy PO, premiera rządu RP Donalda Tuska, który poparł inicjatywę ustawową działkowców zrzeszonych w PZD i zadeklarował współdziałanie z Polskim Związkiem Działkowców w procesie tworzenia zapisów nowej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych na bazie projektu obywatelskiego.

Podważenie powołania posła Bartosza Kownackiego na stanowisko przewodniczącego komisji jest posunięciem wysoce szkodliwym.

Działkowcy oczekują pilnego rozpoczęcia prac nad nową ustawą, a nie paraliżowania prac, bojkotowania ustaleń, przekładania terminów zebrań komisji. Postawa posłów PO jest nadużyciem pozycji i władzy. PO generuje konflikty, oddala się od obywateli, niszczy dialog społeczny. Takie destrukcyjne zachowanie jest niezrozumiałe, burzy zaufanie i może przynieść katastrofalne skutki.

Czas nagli. Prace nad nową ustawą muszą być niezwłocznie rozpoczęte. Uważamy, że wniosek o odwołanie przewodniczącego komisji – posła Bartosza Kownackiego w sposób nieodwracalny zabiera bezcenny czas. Opracowywanie zapisów nowej ustawy pod presją i w pośpiechu może prowadzić do przyjęcia złych rozwiązań, bądź w ogóle do nie opracowania nowej ustawy w odpowiednim czasie. Taka sytuacja byłaby fatalna i dramatyczna dla działkowców.

Apelujemy w związku z tym o rozsądek i opamiętanie.

Żywimy nadzieję, że powstały konflikt proceduralny ma charakter incydentu, który nigdy się nie powtórzy.

Działkowcy przypominają, że komisja sejmowa została nie bez powodu powołana jako nadzwyczajna. Oczekujemy od Państwa Posłanek i Posłów niezwłocznych działań, solidnej i rzetelnej pracy nad nową ustawą. Przypominamy też słowa przysięgi poselskiej: „czynić wszystko dla dobra narodu i obywateli”.

Jednocześnie podkreślamy niezmiennie i jednoznaczne stanowisko działkowców pełnego poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o ROD.

Z poważaniem

Działkowcy ROD „Pod Borem”

w Prądocinie

Do wiadomości:

1. Premier Rządu RP

Pan Donald Tusk

2. Marszałek Sejmu

Pani Ewa Kopacz

3. Kluby Parlamentarne SLD, RP,PO,PSL,SP